
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº 649/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.10/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
combustíveis, para o Fundo Municipal de Saúde. A empresa deverá 
ter postos credenciados na BR-376, na proximidade de Campo 
Largo-PR, com limite máximo de 100 km de Curitiba-PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
72.880,00(setenta e dois mil oitocentos e oitenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 28 de março de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 13 de março de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EDITAL Nº 10/2019 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 
De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. João Luiz Cazetta, Cadastro Municipal nº. 01.05.072.319.001, da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 2666 por infração ao 
disposto nos Artigos 89 e 95 a realizar a regularização de seu terreno 
situado à Rua Juruti, nº 433, Jd. São Luiz, no prazo máximo, de 30 (trinta) 
dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, 
caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo e sem as devidas 
regularizações. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações; 
2. Hugo Possetti Filho, Cadastro Municipal nº. 01.04.072.306.001, da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 2661 por infração ao 
disposto nos Artigos 89 e 95 a realizar a regularização de seu terreno 
situado na Alameda Pe. Magno, nº S/N, Nova Jacarezinho, no prazo 
máximo, de 90 (noventa) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto 
de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se 
sujo e sem as devidas regularizações. Qualquer dúvida, comparecer à 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações; 
 

Jacarezinho, 13 de março de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 19/2019 
Processo 19/2019 

DISPENSA 12/2019 
 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de rosas de 
chocolate. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa CHOCOLATERIA DELICATESSEN LTDA 
(CACAU SHOW), inscrita no CNPJ 12.398.287/0001-39, versando 
sobre a aquisição de 6 (seis) rosas de chocolate para homenagear as 
Servidoras desta Casa de Leis pelo Dia Internacional da Mulher, no 
valor total de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), face ao disposto na 
Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 14 de março de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  58/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA,  para prestação de serviço na 
modalidade "TREINAMENTO"  - "APLICAÇÃO DE MULTAS E 
PENALIDADES NO CONTRATO ADMINISTRATIVO" para atender  as 
efetivas necessidades das áreas fins da Administração Publica. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.0412200262.145 3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1801. 
VALOR: R$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais). 
VIGÊNCIA:  02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de Março de 2019 
FISCAL DO CONTRATO: Homero Pavan Filho 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 15/2019. 

Jacarezinho/PR, 13 de Março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 07/2018 
CONTRATO Nº 235/2018. 
OBJETO: Pavimentação Em Vias Urbanas Em CBUQ, Convenio Nº 
14.638.655-5/Paranacidade. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 12 de Março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2018 
CONTRATO Nº 374/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de 
reforma para o recinto de leilões no Centro de Eventos de 
Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCIA CRISTINA RONQUI 02551273919. 
VALOR: R$ 8.650,48 (Oito mil seiscentos e cinquenta reais e 
quarenta e oito centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS Nº1210.2312200272.148 – 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1299 – R$8.650,48. 

Jacarezinho, PR, 13 de Março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Apostilamento de contrato nº 
212/2018, Pregão Presencial nº 54/2018 publicado no dia 18 de 
Fevereiro de 2019, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD.REDUZIDO 
1524/1525/1526/1387/1527/1528/1529/ 1530 – R$ 3.000,00. 
 
LEIA-SE:  
0810.1030200152.184 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
1524/1525/1526/1387/1527/1528/1529/ 1530 – R$ 3.000,00. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 05/2018. 
CONTRATO Nº 49/2018. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa prestadora de serviços de seguros. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 20 de Março de 2020. 
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 47.969,77 (Quarenta e sete mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

Seguro Fiat Uno Vivace 1.0, AUQ 0419, 9BD195152CO269741, 2011/2012 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

UND 01 1.649,83 1.649,83 

4 

Seguro Gm Astra Sedan Advantage 2.0, AOP 6296, 9BGTR69W07B246843, 2007/2007 Danos 
Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP 
Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de 
todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; 
Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de 
km. ADMINISTRAÇÃO 

UND 1 1.450,00 1.450,00 

5 

Seguro Citroen C4 Pallas, ASQ 8692, 8BCLDRFJWAG542354, 2010/2010 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. 
ADMINISTRAÇÃO 

UND 1 728,93 728,93 

9 

Seguro Ford Fiesta Sedan Flex, APH 4023, 9BFZF20A488158693, 2007 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. 
EDUCAÇÃO 

UND 1 490,00 490,00 

10 

Seguro Honda CG150 FAN Esdi, AZH 9133, 9C2KC1680FR011878, 2014/2015 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. 
EDUCAÇÃO 

UND 1 1.000,00 1.000,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

11 

Seguro Fiat Siena Essence 1.6, AZG 4258, 9BD197163F3212844, 2014 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. 
EDUCAÇÃO 

UND 1 1.800,00 1.800,00 

12 

Seguro Fiat Palio Fire, AZG 3331, 9BD17122ZF7510990, 2014 Danos Materiais: R$ 150.000,00; 
Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos 
Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; 
Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 
100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 1.800,00 1.800,00 

14 

Seguro Peugeot Partner Furg, AZG 3336, 8AEGCN6AVFG510118, 2014 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. 
EDUCAÇÃO 

UND 1 2.250,00 2.250,00 

15 

Seguro Saveiro G3 1.6 MI, AKX 9683, 9BWEB05X934008137, 2003/2003 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. SAÚDE 

UND 1 845,00 845,00 

18 

Seguro Chevrolet MONTANA, QNF 1376, 9BCA8030JB161509, 2017 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. SAÚDE 

UND 1 1.870,00 1.870,00 

19 

Seguro Fiat Mobi Like 0 Km, Sem Placas, 9BD341A5XJY510295, 2017 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. SAÚDE 

UND 1 1.700,00 1.700,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

20 

Seguro Fiat Mobi Like 0 Km, Sem Placas, 9BD341A5XJY510338, 2017 Danos Materiais: R$ 
150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 
40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de todos os 
vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura 
Compreensiva 100 % Fipe; Carro Reserva: Até 15 dias; Uso Particular; Sem limite de km. SAÚDE 

UND 1 1.700,00 1.700,00 

28 

Seguro Ônibus VW/15.190 EOD E.HD ORE, AWP 0349, 9532E82W7DR307222, 2012, Transporte 
de Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 
40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 
25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no 
máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 3.200,00 3.200,00 

29 

Seguro Micro ônibus M. Benz/ Masc Granmini O, ASC 4154, 9BM6882729B659032, 2009, 
Transporte de Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP 
Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: 
R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de 
no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 3.290,00 3.290,00 

30 

Seguro Micro ônibus M. Benz/Masc Granmini O, ASC 4155, 9BM6882729B658809, 2009, 
Transporte de Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP 
Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: 
R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de 
no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km.  
EDUCAÇÃO 

UND 1 3.140,00 3.140,00 

31 

Seguro Fiat Ducato Minibus, AVX 4237, 93W244M24D2096830, 2012/2013, Transporte de Alunos 
Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP 
Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de 
todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; 
Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km.  
EDUCAÇÃO 

UND 1 1.200,00 1.200,00 

32 

Seguro Ônibus VW/ Induscar Apache U, AWA 7252, 9532E82W5CR237640, 2012/2013, 
Transporte de Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP 
Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: 
R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de 
no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 2.400,00 2.400,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

33 

Seguro Ônibus VW/Masca Granmini O, ASC 4153, 9532452R5AR006276, 2009, Transporte de 
Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 
40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 
25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no 
máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km.  
EDUCAÇÃO 

UND 1 1.590,00 1.590,00 

34 

Seguro Ônibus VECO/CITYCL ASS 70C17, AWQ 8210, 93ZL68C01D8446983, 2012, Transporte de 
Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 
40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 
25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no 
máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 1.340,00 1.340,00 

36 

Seguro VW/Kombi, ANK 9916, 9BWGF07X86P006540, 2006, Transporte de Alunos Danos 
Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP 
Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de 
todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; 
Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 1.720,80 1.720,80 

37 

Seguro VW/Kombi, ANK 9917, 9BWGB07X26P005430, 2005, Transporte de Alunos Danos 
Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP 
Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de 
todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; 
Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1,00 1.935,90 1.935,90 

38 

Ônibus VW/Induscar Foz U, ASH 1540, 9BWR882W19R943240, 2009, Transporte de Alunos Danos 
Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP Morte: R$ 40.000,00; APP 
Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: R$ 25.000,00; Cobertura de 
todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de no máximo: R$ 1.499,00; 
Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 3.979,35 3.979,35 

39 

Seguro Micro ônibus Marcopolo/Volare W8 On, AKU 4772, 93PB12B3P3C009596, 2003, 
Transporte de Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP 
Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: 
R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de 
no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km. EDUCAÇÃO 

UND 1 899,96 899,96 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

41 

Seguro Micro ônibus Marcopolo / Volare V8l Eo, AWP 0342, 93PB54M10DC043479, 2012, 
Transporte de Alunos Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP 
Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: 
R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de 
no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km.  
EDUCAÇÃO 

UND 1 3.540,00 3.540,00 

42 

Seguro Boxer 330-M 2.3 (capacidade 15 lugares), AYW 9503, 936ZCWMMCE2135214, 2014/2014, 
Transporte de Pacientes Danos Materiais: R$ 150.000,00; Danos Corporais: R$ 200.000,00; APP 
Morte: R$ 40.000,00; APP Invalidez: R$ 40.000,00; Danos Morais: R$ 30.000,00; APP com DMH: 
R$ 25.000,00; Cobertura de todos os vidros e faróis; Assistência: 24 horas; Franquia Reduzida de 
no máximo: R$ 1.499,00; Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; Sem limite de km.  
SAÚDE 

UND 1 2.450,00 2.450,00 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
1010.00412200242.135 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1798 - R$ 1.649,83. 
0210.0412200022.004 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1799 - R$ 2.178,93. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1793/1794 - R$ 18.916,66. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.39.00 – FR-104 – CÓD. REDUZIDO 1795/1796 - R$ 15.659,35. 
0730.2781300102.080 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1797 - R$ 1.000,00. 
a ser inclusa: 0810.1030100122.085 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1325 - R$ 8.565,00. 

 
Jacarezinho, PR, 12 de Março de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1607– 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos extrato de prorrogação de contrato nº 18/2018, Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 04/2018 publicado no dia 01 de 
Março de 2019, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Fevereiro de 2020. 
LEIA-SE:  
CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Fevereiro de 2020. 
VALOR PRORROGADO: R$ 167.888,64 (cento e sessenta e sete mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 

Item  Sistema Valor mensal Valor total 

1 PRONIM - CP - Contabilidade pública R$        222,75 R$       2.673,00 

2 PRONIM - PL - LOA R$          77,80 R$          933,60 

3 PRONIM - IA - Informações automatizadas R$          77,80 R$          933,60 

4 PRONIM - RF - Responsabilidade fiscal R$          77,80 R$          933,60 

5 PRONIM - GP - Gestão Pessoal R$        431,65 R$       5.179,80 

6 PRONIM - LC - Licitações R$        458,29 R$       5.499,48 

7 PRONIM - ST - Tesouraria R$        417,79 R$       5.013,48 

8 PRONIM - AR - Administração de Receita R$        431,65 R$       5.179,80 

9 PRONIM - PP - Patrimônio Publico R$        418,86 R$       5.026,32 

10 PRONIM - GP - Efetividades R$        622,43 R$       7.469,16 

11 PRONIM - PL  - PPA R$        300,55 R$       3.606,60 

12 PRONIM - PL - LDO R$        300,55 R$       3.606,60 

13 PRONIM - CM - Compras e Materiais R$        366,63 R$       4.399,56 

14 PRONIM - AF - Administração de Frotas R$        641,61 R$       7.699,32 

15 PRONIM - CT - Controle Interno R$        484,94 R$       5.819,28 

16 PRONIM - GP CCWEB - Contra Cheque Web R$        641,61 R$       7.699,32 

17 PRONIM - AR CIDADAO - Administração  Receitas Cidadão R$        610,70 R$       7.328,40 

18 PRONIM - TB - Transparência Brasil LC 131/09 R$        639,48 R$       7.673,76 

19 PRONIM - TL -Textos legais R$        319,74 R$       3.836,88 

20 PRONIM - TLi - Textos legais Internet R$        319,74 R$       3.836,88 

21 PRONIM - TP - Tramitação de processos R$        479,61 R$       5.755,32 

22 PRONIM - TP I - Transmissão de processos Internet R$        319,74 R$       3.836,88 

23 PRONIM - AR DEISS - Declaração Eletrônica de ISSQN R$     1.598,70 R$     19.184,40 

24 PRONIM - NFE - Nota Fiscal Eletrônica  R$     3.730,30 R$     44.763,60 

TOTAL R$    13.990,72 R$   167.888,64 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0410.0412600052.027 - 3.3.90.40.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1350 – R$167.888,64. 
 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-03-14T16:07:51-0300




